



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## DO MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA - TO

ANO II - CRISTALÂNDIA, TERÇA - FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2019 - Nº 101



### GOVERNO MUNICIPAL

#### EXTRATO DA 3ª REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

O Município de Cristalândia – TO, através da sua Pregoeira, torna público que fará realizar no dia 13 DE MAIO DE 2019, às 14:00, na sala de reunião de Licitação, licitação na modalidade Pregão Presencial, Tipo Maior Desconto por Item, tendo por objeto Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Peças e Acessórios Novos, para Reposição e Manutenção dos Veículos de Grande Porte pertencentes ao Fundo Municipal de Educação e para Veículos de Grande Porte do Município de Cristalândia - TO, e aqueles que estiverem a disposição dos mesmos durante o Exercício de 2019, mediante requisição parcelada, com Duração de 12 (Doze) Meses, em consonância com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal Nº 10.520/2000 e demais legislação vigente.

O edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura junto a Comissão de licitação, com sede à Praça Pedro Braz, sn, Setor Central, Cristalândia – TO, ou pelo e-mail: [cplcristalandiatiato2017@gmail.com](mailto:cplcristalandiatiato2017@gmail.com)

Cristalândia – TO, 30 de abril de 2019.

**Marina G. S. Guerra**  
Pregoeira

#### EXTRATO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019 - PMC

O Município de Cristalândia – TO, torna público que fará realizar no dia 13 de maio de 2019, às 14hs:00Min, na sala de reunião de licitações Pregão Presencial SRP, sob nº 008/2019, tipo Menor Preço Por Item, visando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Toners e Cartuchos de impressoras para manutenção das atividades das secretarias e fundos municipais de Cristalândia –TO, pelo período de 12(doze) meses, conforme quantitativos e especificações constantes do Termo de Referência e demais informações do Edital.

O edital poderá ser retirado na Prefeitura nos horários de 08hs às 11:00hs e das 14hs às 17:00hs, de segunda a quinta feira em dias úteis, ou solicitado através do e-mail: [cplcristalandiatiato2017@gmail.com](mailto:cplcristalandiatiato2017@gmail.com)

Cristalândia – TO, 30 de abril de 2019.

**Marina G. S. Guerra**  
Pregoeira



**CLEITON CANTUÁRIO BRITO**  
PREFEITO MUNICIPAL

#### EXTRATO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 - PMC

O Município de Cristalândia – TO, torna público que fará realizar no dia 13 de maio de 2019, às 08hs:00Min, na sala de reunião de licitações Pregão Presencial SRP, sob nº 009/2019, tipo Menor Preço Por Item, visando o Registro de Preços para futura e eventual locação de serviços de som, tendas, palcos e estruturas para realização de eventos do Município de Cristalândia – TO, pelo período de 12(doze) meses, conforme quantitativos e especificações constantes do Termo de Referência e demais informações do Edital.

O edital poderá ser retirado na Prefeitura nos horários de 08hs às 11:00hs e das 14hs às 17:00hs, de segunda a quinta feira em dias úteis, ou solicitado através do e-mail: [cplcristalandiatiato2017@gmail.com](mailto:cplcristalandiatiato2017@gmail.com)

Cristalândia – TO, 30 de abril de 2019.

**Marina G. S. Guerra**  
Pregoeira

### FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2019 - FMAS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019 - FMAS VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 29 dias do mês de abril de 2019, reuniram-se na Prefeitura Municipal de Cristalândia - TO, o MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA - TO, doravante denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 001/2019, cujo o resultado do procedimento licitatório foi homologado pela Sra. Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Cristalândia - TO, Sra. Elizangela Lima da Silva Brito, o qual RESOLVE registrar de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha, para atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Cristalândia, pelo período de 12 (doze) meses, nas quantidades, termos e condições descritas no Anexo I do Edital, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pela(s) empresa(s) cuja(s) proposta(s) foram classificadas no certame acima numerado, qual sejam: SEBASTIÃO ALVES DE OLIVEIRA FILHO E CIA LTDA pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 25.048.2016/001-58, LILÉYA CANTUÁRIA TEIXEIRA – ME CNPJ, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 12.565.160/0002-48 e OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 07.152.178/0001-05, vencedoras nos itens abaixo relacionados.

#### CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS ITENS DO OBJETO

EMPRESA: LILÉYA CANTUÁRIA TEIXEIRA – ME vencedora nos itens:

Item	Descrição dos Produtos	U.N.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Total R\$
1	ÁGUA SANITÁRIA 01 LT CX C/ 12	CX	X-Bão	80	19,00	1.520,00
2	ALCOOL 01 LT CX C/ 12	CX	Itajá	50	48,00	2.400,00
4	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE 100 L	UNI	Jaguar	20	58,00	1.160,00
6	BALDE 20 LITROS	UNI	Jaguar	50	18,00	900,00
7	BUCHADE BANHO 24 UNIDADE	FD	Jaguar	40	38,00	1.520,00
8	BALDE 12 LITROS	UNI	Jaguar	30	15,00	450,00
10	CAIXADE ISOPOR 40 LITROS	UNI	IsoEste	10	40,00	400,00
11	CESTO GRANDE COM TAMPA	UNI	Plasvale	10	75,00	750,00

13	CESTO PEQUENO COM TAMPÁ	UNI	Plasvale	10	28,00	280,00
14	COLHERES DE METAL INOX	UNI	Martinox	20	7,00	140,00
15	C O N C H A GRANDE	UNI	Aluminio ABC	20	20,00	400,00
16	C O P O AMERICANO CX 12 UNIDADE	CX	N a d i r Figueiredo	20	12,00	240,00
18	COPO PLÁSTICO M E R E N D A ESCOLAR 300ML	UND	Plasvale	100	4,00	400,00
19	CUADOR DE CAFÉ	UNI	Apolo	100	3,50	350,00
20	DESINFETANTE 2L CX C/6	CX	Proeza	100	22,00	2.200,00
21	DETERGENTE 500 ML C/ 24 UNID	CX	Proeza	100	32,00	3.200,00
24	F A C A S GRANDE TIPO TRAMONTINA	UNI	Tramontina	10	18,00	180,00
25	FLANELA 50 CM	UNI	Copa Limpa	50	2,50	125,00
28	G A R F O DESCARTÁVEL PCT 50 UNID	PCT	Martinox	2000	3,00	6.000,00
29	GARFOS DE METAL	UNI	Martinox	100	5,00	500,00
30	GARRAFA DE CAFÉ GRANDE	UNI	Termolar	10	50,00	500,00
31	GARRAFA T É R M I C A GRANDE	UNI	Termolar	10	45,00	450,00
33	JARRA DE PLÁSTICO 2L	UNI	Jaguar	20	18,00	388,00
37	PÁ DE CABO COMPRIDO	UNI	Plasvale	20	10,00	200,00
39	PANO DE PRATO	UNI	Copa Limpa	100	5,25	525,00
41	PORTA AÇÚCAR 2 KG	UNI	Jaguar	10	15,00	150,00
42	PORTA CAFÉ 1 KG	UNI	Jaguar	10	15,00	150,00
43	P R A T O DE PLÁSTICO TIPO ESCOLAR	UNI	Jaguar	100	3,25	325,00
44	P R A T O DESCARTÁVEL	PCT	Termopot	2000	2,95	5.900,00
48	SABONETE 90G	UNI	Lux	200	1,00	200,00
53	SODA CAÚSTICA 1KG	UNI	Indaia	50	10,00	500,00
55	TÁBUA DE CORTE POLIPROPILENO	UNI	Milenium	50	27,00	1.350,00
57	XÍCARA PARA CAFÉ CX 12 UNIDADE	CX	Nadir	10	73,00	730,00
58	XÍCARA PARA CHÁ 100 ML 12 UNID	CX	Nadir	20	120,00	2.400,00
59	PAPEL ALUMÍNIO	RL	Boreda	50	4,00	200,00
60	PAPEL INSUFILM	RL	Boreda	50	3,50	175,00
61	VASSOURA DE PALHA	UN	Noviça	50	10,00	500,00
TOTAL GERAL ESTIMADO:				R\$ 37.758,00		

38	PANO DE CHÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO.	UNI	Copalimpa	200	R\$: 5,00	R\$: 1.000,00
40	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 16X4 16 UNID.	FD	Deluxe	270	R \$ : 42,00	R\$: 11.340,00
45	R O D O 60 CM CORPO ALUMINIO CABO MADEIRA.	UNI	Limpatudo	60	R \$ : 18,00	R\$: 1.080,00
46	SABÃO EM BARRA 5X1 10 BARRAS.	CX	Conde	90	R \$ : 55,00	R\$: 4.950,00
47	SABÃO EM PÓ 01 KG 12X1.	CX	Klip	100	R \$ : 55,00	R\$: 5.500,00
62	INSETICIDA EM AEROSOL.	UN	Baygon	50	R\$: 8,50	R\$: 425,00
TOTAL GERAL ESTIMADO R\$					R\$: 31.135,00	

Empresa OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP:

Item	Descrição dos Produtos	U.N.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Total R\$
5	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE 100 L	UN	Plasútil	20	26,00	520,00
17	C O P O DESCARTÁVEL 200 ML CX 25 PCT	CX	Trevo	200	70,00	14.000,00
26	FORMA PARA BOLO RENDONDA	UN	Tramontina	20	39,00	780,00
27	FORMA PARA BOLO RETANGULAR	UN	Tramontina	20	46,75	935,00
32	GUARDANAPO 24 CM X 22 CM	PCT	Florax	100	1,05	105,00
34	LIMPA ALUMINIO 500 ML CX C/ 12	CX	Mix plus	60	28,00	1.680,00
35	L I M P A D O R I N S T A T A N E O M U L T I U S O , 24X500ML	CX	Mix plus	20	65,00	1.300,00
36	LIXEIRA 20 L	UN	Plasútil	30	50,75	1.522,50
49	SACO DE LIXO 100 LT PC C/ 100 UNID	FD	Juplastic	100	25,33	2.533,00
50	SACO DE LIXO 15 LT PC C/ 100 UNID	FD	Florax	100	9,50	950,00
51	SACO DE LIXO 30 LT PC C/ 100 UNID	FD	Florax	100	12,24	1.224,00
52	SACO DE LIXO DE 50 LT C/100 UNID	FD	Florax	100	14,50	1.450,00
54	SUPORTE PARA COPO AGUA	UN	MultiCopos	10	29,25	292,50
56	VASSOURA DE PELO COM CABO	UN	Incavas	70	8,00	560,00
TOTAL GERAL ESTIMADO R\$					R\$: 27.852,00	

Valor Total Registrado R\$ 96.745,00 (Noventa e seis mil setecentos e quarenta e cinco reais)

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação.

2.2 - Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Cristalândia - TO não será obrigado a adquirir os materiais constantes na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

2.3 As demais informações desta ATA constam na Ata original de Registro de Preços na íntegra.

Cristalândia - TO, 29 de abril de 2019.

Pregoeira: Marina G. S. Guerra

De acordo:

Secretaria Municipal de Assistência Social  
Elizangela Lima da Silva Brito

Empresa SEBASTIÃO ALVES DE OLIVEIRA FILHO E CIA LTDA:

Item	Descrição dos Produtos	U.N.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Total R\$
3	AMACIANTE 2L CX C/6UNIDADES.	CX	Q-boa	70	R \$ : 41,00	R\$: 2.870,00
9	BOM AR 360 ML.	UNI	Air wick	40	R\$: 8,00	R\$: 320,00
12	CERA INCOLOR 850 ML CX C/ 12.	CX	Politriz	30	R \$ : 40,00	R\$: 1.200,00
22	ESPONJA DE AÇO TIPO BOMBREL 14 UNID.	FD	Assolan	50	R \$ : 18,00	R\$: 900,00
23	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA 50 UNID.	FD	Assolan	50	R \$ : 31,00	R\$: 1.550,00

**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2019 - FMAS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2019  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019 - FMAS  
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

Aos 29 dias do mês de abril de 2019, reuniram-se na Prefeitura Municipal de Cristalândia - TO, o MUNICÍPIO DE CRISTALÂNDIA - TO, doravante denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002/2019 - FMAS, cujo o resultado do procedimento licitatório foi homologado pela Sra. Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Cristalândia - TO, Sra. Elizangela Lima da Silva Brito, o qual RESOLVE registrar de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social de Cristalândia – TO, pelo período de 12 (doze) meses, nas quantidades, termos e condições descritas no Anexo I do Edital, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pela(s) empresa(s) cuja(s) proposta(s) foram classificadas no certame acima numerado, qual sejam: SEBASTIÃO ALVES DE OLIVEIRA FILHO E CIA LTDA pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 25.048.2016/001-58, LILÉYA CANTUÁRIA TEIXEIRA – ME CNPJ, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 12.565.160/0002-48 e BRISA CORP EIRELI - EPP, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 20.789.197/0001-05, vencedoras nos itens abaixo relacionados.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS ITENS DO OBJETO**

EMPRESA: LILÉYA CANTUÁRIA TEIXEIRA – ME vencedora nos itens:  
Lote I – Alimentos não Perecíveis

Item	Descrição dos Produtos	U.N.	Marca	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
8	COMINHO 100G	PCT	Neresco	70	5,00	350,00
10	EXTRATO DE TOMATE 320G	UND	Val	300	1,50	450,00
12	FARINHA DE MANDIOCA PUBA1KG	UND	Amigão	300	7,50	2.250,00
20	GELATINA PCT 35g	PCT	Apti	300	1,75	525,00
21	GOIABADA 500G	PCT	Val	150	4,50	675,00
24	MACARRÃO TIPO 1 500G	PCT	Liane	380	1,75	665,00
25	MARGARINA DE 1KG (TIPO DELICIA OU MELHOR)	PCT	Delicia	300	7,00	2.100,00
28	MILHO DE PIPOCA 500G	PCT	Pachá	500	1,75	875,00
35	SARDINHA ENLATADA 125G	UNI	Navegantes	200	3,25	650,00
37	TEMPEROS COMPLETO 300G	UNI	Sullper	100	3,50	350,00
40	AVEIA EM FLOCOS FINOS	PCT	Quaker	100	3,80	380,00
41	MILHO VERDE	UN	Fugini	200	1,50	300,00
42	UVAS PASSAS SEM SEMENTE PRETA	PCT	La Violeteira	100	5,30	530,00
43	MAIONESE GRANDE	UN	Quero	100	8,87	887,00
45	AZEITONAS SEM CAROÇO 200G	UN	La violetera	200	7,58	1.516,00
49	BATATA PALHA 400G	PCT	SullPer	100	10,60	1.060,00
VALOR ESTIMADO:					R\$13.563,00	

**Lote II – Alimentos Perecíveis**

Item	Descrição dos Produtos	U.N.	Marca	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
1	ABACATE	KG	Perboni	100	6,65	665,00

2	ABACAXI	KG	Ananás Pérola	150	9,65	1.447,50
3	ABOBORA CABUTIA	KG	Japonesa Castro	100	4,10	410,00
4	ALHO	KG	Rosado Rio claro	150	21,35	3.202,50
5	BANANA	KG	Prata Perboni	300	4,43	1.329,00
6	BATATA DOCE	KG	Roxa Castro	100	4,35	435,00
7	BATATINHA	KG	Inglesa, castro	150	7,15	1.072,50
8	BETERRABA	KG	Hortaliça Castro	100	4,90	490,00
9	Carne Bovina de Primeira	Kg	Friboi	800	19,00	15.200,00
11	CARNE DE 2º BOVINA	KG	Friboi	800	15,75	12.600,00
12	CEBOLA	KG	Pera Romero	100	6,25	625,00
13	CENOURA	KG	Imperador Castro	150	6,00	900,00
14	CHUCHU	KG	Sechium Castro	100	5,40	540,00
15	INHAME	KG	Taro Castro	100	6,40	640,00
16	LEITE DESNATADO TIPO A 1L	LT	LeiteBom	400	4,80	1.920,00
17	LARANJA	KG	Perboni	300	3,70	1.110,00
18	MAÇA	KG	Nacional Perboni	200	8,40	1.680,00
19	MAMÃO	KG	Formosa Perboni	150	8,65	1.297,50
20	MADIOCA	KG	Mansa Castro	100	4,45	445,00
25	SORVETE	KG	Creme Mel	300	18,45	5.535,00
26	TOMATE	PCT	Castro	200	9,15	1.830,00
27	UVA	KG	Rubi Perboni	100	14,15	1.415,00
28	MEXERICA	KG	Perboni	150	5,08	762,00
SUBTOTAL R\$					R\$ 55.551,00	

Empresa SEBASTIÃO ALVES DE OLIVEIRA FILHO E CIA LTDA:

Lote I – Alimentos não Perecíveis

Item	Descrição dos Produtos	U.N.	Marca	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Total (R\$)
1	AÇUCAR CRISTAL 02 KG.	PCT	PEROLA	250	R\$: 3,95	R \$ : 987,50
3	AMENDOIM PCT 500G.	PCT	PACHA	200	R\$: 7,00	R \$ : 1.400,00
4	BOLACHA PCT 400G doce.	PCT	LEPETITE	250	R\$: 3,00	R \$ : 750,00
5	BOLACHA PCT 400G SAL.	PCT	LEPETITE	250	R\$: 3,00	R \$ : 750,00
7	COLORAL 100G.	PCT	SINHA	70	R\$: 1,50	R \$ : 105,00
13	FARINHA DE TRIGO sem FERMENTO 1KG.	PCT	CAMPESINA	400	R\$: 4,65	R \$ : 1.860,00
14	FEIJÃO TIPO 1/ 1KG.	UND	EXTRABOM	200	R\$: 7,75	R \$ : 1.550,00

17	FLOCÃO DE ARROZ 500G.	PCT	BONARROZ	300	R\$: 1,35	R \$ : 405,00
19	FUBÁ 1KG.	PCT	PACHA	150	R\$: 2,00	R \$ : 300,00
23	LEITE EM PÓ 500G.	PCT	PIRACANJUBA	200	R\$: 10,00	R \$ : 2.000,00
26	MASSA PARA BOLO PRONTO 500G.	PCT	VELLY	250	R\$: 3,00	R \$ : 750,00
30	MUCILON 500G.	PCT	NESTLE	200	R\$: 7,00	R \$ : 1.400,00
31	OLEO VEGETAL 1L.	LT	COMIGO	400	R\$: 3,40	R \$ : 1.360,00
32	PIRULITO SEM CHICLETE 700G.	PCT	FLORESTAL	300	R\$: 9,50	R \$ : 2.850,00
36	SUCO EM PÓ 200 ML.	PCT	VELLY	350	R\$: 2,32	R \$ : 812,00
38	TRIGO COM FERMENTO 1KG.	PCT	SOTRIGO	300	R\$: 3,50	R \$ : 1.050,0
39	ARROZ TIPO 1 PCT 5 KG.	PCT	BUTUIT 1	200	R\$: 11,25	R \$ : 2.250,00
44	LEITE DE COCO.	UN	BOMCOCO	200	R\$: 2,00	R \$ : 400,00
46	BOMBOM TIPO OURO BRANCO.	PCT	LACTA	500	R\$: 30,00	R \$ : 15.000,00
47	CHICLETE.	PCT	BUZZY	500	R\$: 5,50	R \$ : 2.750,0
SUBTOTAL R\$						R \$ : 38.729,50

TOTAL GERAL ESTIMADO R\$	R\$: 45.488,50
--------------------------	----------------

Valor Total Registrado R\$ 153.332,00 (Cento e cinquenta e três mil reais e trinta e dois reais)

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

**2.1** - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação.

**2.2** - Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Cristalândia - TO não será obrigado a adquirir os materiais constantes na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos a detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

**2.3** As demais informações desta ATA constam na Ata original de Registro de Preços na íntegra.

Cristalândia - TO, 29 de abril de 2019.

**Pregoeira: Marina G. S. Guerra**  
De acordo:

**Secretaria Municipal de Assistência Social**  
**Elizangela Lima da Silva Brito**

Empresa BRISA CORP EIRELI - EPP:

Lote I – Alimentos não Perecíveis

Item	Descrição dos Produtos	U.N.	Marca	Quant.	Valor Unit. R\$	Total R\$
2	ACHOCOLATADO EM PÓ 500G	PCT	Apti	200	4,50	900,00
6	CAFÉ EM PÓ MOÍDO, TORRADO, 250g	UN	Assum Preto	300	4,50	1.350,00
9	CREME DE LEITE 200g	UN	Italac	300	2,12	636,00
11	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1 KG	PCT	Lopes	400	5,00	2.000,00
18	FLOCÃO DE MILHO 500G	KG	Sítio	300	1,35	405,00
22	LEITE CONDENSADO CX 300G	UN	Italac	300	3,75	1.125,00
27	MILHO DE CANJICA 500G	PCT	Pachá	250	1,25	312,50
29	MOLHO DE TOMATE 340G	UN	Fugini	160	1,25	200,00
33	POLVILHO DOCE 01 KG	PCT	Lopes	500	4,00	2.000,00
34	SAL REFINADO IODADO PCT 01K	KG	Mimosal	75	1,00	75,00
48	BALINHA DE FRUTAS	PCT	Erlan	500	4,75	2.375,00
TOTAL GERAL ESTIMADO R\$						R\$: 11.378,50

Lote II – Alimentos Perecíveis

Item	Descrição dos Produtos	U.N.	Marca	Quant.	Valor Unit. R\$	Total R\$
10	CARNE BOVINA DE SOL	KG	B o i Brasil	400	23,00	9.200,00
21	OVOS	UNI	Pavão	400	10,75	4.300,00
22	PEITO DE FRANGO	KG	Bonsa	600	11,50	6.900,00
23	POLPA DE FRUTAS VARIOS SABORES	PCT	Vale	600	8,50	5.100,00
24	SALSICHA	KG	Friato	500	7,50	3.750,00
30	FRANGO INTEIRO	KG	Bonasa	600	8,10	4.860,00

## FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2019

Objeto do Contrato: Contratação de serviços inerentes ao cargo de MONITOR, devendo à CONTRATADA desempenhar com afinco todas as funções e atribuições pertinentes e, sujeitar-se às normas administrativas vigentes no âmbito do Município de Cristalândia – TO.

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRISTALÂNDIA-TO, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 18138175/0001-25 e EVA PEREIRA DOS SANTOS, CPF 295.136.771-68.

Prazo de Vigência: 03 (três) meses contados a partir da assinatura.  
Data de Assinatura: 21/03/2019

Valor total: 2.994,00 (dois mil novecentos e noventa e quatro reais).

**EDUARDA SOUZA SILVA**  
Gestora do FME

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2019

Objeto do Contrato: Contratação de serviços inerentes ao cargo de MONITOR, devendo à CONTRATADA desempenhar com afinco todas as funções e atribuições pertinentes e, sujeitar-se às normas administrativas vigentes no âmbito do Município de Cristalândia – TO.

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CRISTALÂNDIA-TO, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 18138175/0001-25 e ALINE FIGUEIRA AGUIAR, CPF 737.226.261-53.

Prazo de Vigência: 03 (três) meses contados a partir da assinatura.  
Data de Assinatura: 01/01/2019

Valor total: 2.994,00 (dois mil novecentos e noventa e quatro reais).

**EDUARDA DE SOUSA E SILVA**  
Gestora do FME